

NOTY

Dr Tatiana Aniskevich – doktor nauk humanistycznych w dziedzinie pedagogiki. Miejsce pracy to Brzeski Państwowy Uniwersytet imienia A.S. Puszkina. Docent na Wydziale Pedagogiki i Psychologii w Katedrze Nauk Kształcenia Ogólnego oraz Metod ich Nauczania. Jest także pracownikiem Niepaństwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Białymstoku. Zainteresowania naukowe rozwija w dwóch kierunkach: przygotowanie kadry pedagogicznej na uczelniach wyższych i problemy socjalizacji młodzieży i studentów we współczesnych warunkach. Badania znajdują odzwierciedlenie w licznych publikacjach, zarówno w polskich, jak i zagranicznych czasopismach naukowych.

Kontakt z Autorką: onis501@mail.ru

Dr Elżbieta Buchcic – doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, adiunkt w Instytucie Biologii w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, wcześniej nauczyciel biologii, przyrody i biblioteki, doradca metodyczny. Prowadzi badania dotyczące zrównoważonego rozwoju, przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego oraz edukacji środowiskowej formalnej i nieformalnej w różnych grupach społecznych. Autorką bądź współautorką ponad 240 publikacji. Na uwagę zasługują: *Zielone szkoły – działalność i możliwości podwyższania skuteczności edukacyjnej* (2005), M. Jagodzińska, E. Buchcic *Nauczyciel przyrodnik. Zasoby, konteksty, działanie pedagogiczne* (2011), I. Żeber-Dzikowska, E. Buchcic *Proces dydaktyczno-wychowawczy w edukacji biologicznej. Kompendium – nauczyciel na starcie* (2016).

Kontakt z Autorką: ebuchcic2@wp.pl

Dr Hanna Hamer – psycholog społeczny i psychoterapeutka (poznawczo-behawioralna), wykładowczyni akademicka, w NWSP od utworzenia kierunku Psychologia, trenerka miękkich umiejętności społecznych. Autorka 23 książek (m.in. nagroda I stopnia przyznana przez rektora SGGW za podręcznik akademicki Psychologia Społeczna. Teoria i Praktyka) oraz 32 rozdziałów w różnych publikacjach. Wieloletnia kie-

rowniczka Zakładu Psychologii w Katedrze Nauk Społecznych oraz Studium Doskonalenia Pedagogicznego w SGGW w Warszawie. Trzykrotnie przebywała na stypendiach naukowych w Anglii i Szkocji. W latach 1994–2016 prowadziła firmę szkoleniowo-doradcza. Meżatka, matka dwóch dorosłych córek. Kocha Mazury, Tatry i ludzi z poczuciem humoru.

Kontakt z Autorką: hannahamer@hannahamer.eu

Dr Agnieszka Itendo-Milewska – z wykształcenia psycholog. Pełni funkcję Kierownika Katedry Psychologii Niepaństwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Białymstoku. Jest dyrektorem i założycielem Prywatnej Szkoły Podstawowej Informatyczno-Językowej z Oddziałami Dwujęzycznymi. Pełni także funkcję eksperta w Ministerstwie Edukacji Narodowej w Departamencie Funduszy Strukturalnych. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół obszaru samoregulacji, dysfunkcyjnych zachowań i jakości relacji społecznych. Otrzymała medal Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. Opublikowała wiele artykułów naukowych w obszarze psychologii społecznej i psychologii edukacji zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Jest członkiem redakcji czasopisma *Humanities and Social Sciences*, recenzentem honorowym *Global Association of Research USA*, recenzentem czasopisma *PEOPLE: International Journal of Social Sciences*. Jest także autorem książek: *Środowisko szkolne w opinii młodzieży. Tendencje zmian* (2016) oraz *Dysfunkcjonalność uczniów gimnazjum* (2009).

Kontakt z Autorką: za pośrednictwem Redakcji

Dr Agata Jacewicz – doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki (UwB, 2004). Od 2013 roku Dziekan Wydziału Nauk Społecznych NWSP w Białymstoku. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół szeroko rozumianych problemów związanych z edukacją przedszkolną i wczesnoszkolną, a w szczególności dotyczą dziecka rozpoczynającego edukację szkolną, wspieranie i aktywizowanie jego wszechstronnego rozwoju, komparatystyczne ujęcie ścieżki zawodowej nauczyciela i wczesna edukacja w krajach europejskich. Liczne udziały w polskich i zagranicznych konferencjach naukowych oraz międzynarodowych szkoleniach m.in. w Niemczech, Austrii, Szwajcarii, Włoszech, Wielkiej Brytanii, Belgii, Holandii, Finlandii i Słowacji. Prowadzenie wykładów i ćwiczeń na europejskich uczelniach w ramach Programu Erasmus+: Trnava University in Trnava (Słowacja), Matej Bel University in Banská Bystrica (Słowacja), Vytautas Magnus University in Kaunas (Litwa), University of Ostrava in Ostrava (Czechy), Universi-

ty of Macerata in Macerata (Włochy), Riga Teacher Training and Educational Management Academy in Riga (Łotwa), Pan – European University w Bratysławie (Słowacja). Od 2001 roku jest członkiem Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego OMEP (Organisation Mondiale pour l' Education Prescolaire), zaś od 2016 roku Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego (PTP). Autorka ponad 80 artykułów w opracowaniach zbiorowych i w czasopismach (w tym zagranicznych). Najważniejsze publikacje: A. Jacewicz, *Początki kariery szkolnej na tle przemian edukacyjnych*, Białystok 2013, A. Jacewicz, *Zabawy i zajęcia gimnastyczne w przedszkolu. Podstawy teoretyczne – badania – praktyka*, Białystok 2013, A. Jacewicz, *Metody aktywizujące i wspierające edukację dzieci w wieku przedszkolnym*, Białystok 2013, J. Bielecki, A. Jacewicz (red.), *Edukacja z perspektywy przemian kulturowo-społecznych. Wczoraj – dziś – jutro* Białystok 2010, A. Jacewicz (red.), *Powodzenia i niepowodzenia szkolne. Źródła – profilaktyka – terapia*, Białystok 2009.

Kontakt z Autorką: za pośrednictwem Redakcji

Dr Grażyna Kędziarska – absolwentka chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Praca doktorska z kryminalistyki na Wydziale Prawa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przez wiele lat pracownik wyższej uczelni policyjnej w Szczytnie. Naukowy teren poznawczy odzwierciedlony w publikacjach to kryminalistyka i kryminologia. W latach 1999–2012 pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dydaktycznie przez wiele lat związana z Uniwersytetem w Białymstoku. Od 2000 roku w Niepaństwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej. Zainteresowania: historia kryminalistyki, film. Autorka ponad stu publikacji oraz redaktorka i współredaktorka pozycji książkowych takich jak: *Leksykon policyjny* (2001), *Policja – Etyka – Kościół* (2002), *Unia Europejska – wyzwanie dla polskiej Policji* (2003), *Policja a przemoc. Przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci* (2004), *85 lat polskiej policji* (2004), *Kryminologia wobec współczesnych wyzwań cywilizacyjnych* (2010), *Kryminalistyka. Wybrane zagadnienia techniki* (2011). Członek Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego.

Kontakt z Autorką: gkedziarska@op.pl

Dr Karolina Malinowska-Krutul – absolwentka Wydziału Prawa na Uniwersytecie w Białymstoku. Praca doktorska obroniona na Wydziale Prawa UwB na temat „Model udziału sądu w postępowaniu przygotowawczym”. Przez wiele lat związana z polskim wymiarem sprawiedliwości i sądownictwem. W 2010 r. ukończyła aplikację sądową etatową w Apelacji Białostockiej. Pracowała jako aplikant sądowy w Sądzie

Rejonowym w Białymstoku, następnie jako asystent sędziego w Sądzie Okręgowym w Białymstoku, w wydziałach cywilnym i karnym. Od początku 2016 roku powołana do pełnienia urzędu sędziego w Sądzie Rejonowym w Zambrowie. Aktualnie sprawuje również funkcję Koordynatora do spraw współpracy międzynarodowej i praw człowieka w sprawach cywilnych przy Sądzie Okręgowym w Łomży. Dydaktycznie przez wiele lat związana z Niepaństwową Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Białymstoku. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół prawa karnego, postępowania karnego, prawa cywilnego, prawa międzynarodowego oraz ustroju sądów powszechnych.

Kontakt z Autorką: za pośrednictwem Redakcji.

Dr Jacek Pawłowski – podinspektor Policji, pełniący służbę w KWP w Bydgoszczy. Absolwent WSPol. w Szczytnie, AON w Warszawie oraz UMK w Toruniu. Zainteresowania naukowe to okres II Rzeczypospolitej ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Policji Państwowej.

Kontakt z Autorem: jacek.pawlowski6@wp.pl

Dr hab. Andrzej Pieczywok – doktor habilitowany nauk o bezpieczeństwie, profesor nadzw. w Instytucie Techniki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Zajmuje się problematyką zagrożeń społecznych i technicznych, edukacji dla bezpieczeństwa, bezpieczeństwem społecznym i kulturowym oraz dydaktyką szkoły wyższej. Autor siedmiu publikacji książkowych, m.in. *Wybrane problemy z zakresu edukacji dla bezpieczeństwa. Konteksty, zagrożenia, wyzwania*, AON, Warszawa 2011; *Edukacja dla bezpieczeństwa wobec zagrożeń i wyzwań współczesności*, AON, Warszawa 2012; *Profesjonalizm zawodowy nauczyciela akademickiego edukacji dla bezpieczeństwa*, AON, Warszawa 2016; *Działania społeczne w sferze bezpieczeństwa wewnętrznego*, WSEI, Lublin 2018 oraz kilkudziesięciu artykułów naukowych. Członek Andragogicznego Towarzystwa Naukowego, Towarzystwa Wiedzy Obronnej.

Kontakt z Autorem: za pośrednictwem Redakcji

Dr Ewa Romanowska – absolwentka Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, Filii w Białymstoku, asystent i adiunkt Uniwersytetu w Białymstoku (1988–2009). Dziekan, adiunkt, wykładowca Niepaństwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Białymstoku (od 2009 –). Dydaktycznie związana również z Wyższą Szkołą Administracji Publicznej w Białymstoku, Kolegium Rewalidacji i Resocjalizacji w Białymstoku, Wyższą Szkołą Humanistyczno-Ekonomiczną w Łodzi, Instytutem Postępu Twórczego w Łodzi. Autorka rozpraw nauko-

wych dotyczących najnowszych dziejów oświaty, problemów andragogiki i dydaktyki (wczesna dorosłość – wartości życiowe, postawy moralne, wzory osobowe dorastającej młodzieży; uniwersytety trzeciego wieku; metody i formy edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych). Współudział w projektach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego współfinansowanych ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: „Gimnazjum szkoła szans”; „Edukacja nowych szans w gminie Płaska” oraz „Rozwijanie talentu uczniów zdolnych i wyrównywanie szans rozwoju uczniów szkół wiejskich” realizowanych w 19 szkołach z 14 gmin województwa podlaskiego pod honorowym patronatem Podlaskiego Kuratora Oświaty. Współautorka haseł w *Encyklopedii starości, starzenia się i niepełnosprawności* (2017) pod red. Adama A. Zycha. Stypendystka Programu Erasmus i Erasmus+ (Teaching Staff): Trnava University in Trnava (Słowacja 2012), Matej Bel University in Banská Bystrica (Słowacja 2013), Instituto Politécnico de Bragança (Portugalia 2013), University of Macerata in Macerata (Włochy 2013), Instituto Politécnico de Viana do Castelo (Portugalia 2015), Konstantin Preslavsky Episkop University of Shumen, Shumen (Bułgaria 2018), Mondragon University, Eskoriatza (Hiszpania 2017) i Universidade de Beira Interior, Covilha (Portugalia 2016), Kilis Aralik 7 University (Turcja, 2019).

Kontakt z Autorką; za pośrednictwem Redakcji

Dr Zbigniew Siemak – absolwent historii byłej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie, doktor nauk humanistycznych. Praca doktorska *Policja Państwowa w województwie lubelskim w latach 1919–1939* obroniona w 2001 r. Autor około 100 opracowań z zakresu historii policji, historii państwa i prawa oraz zarządzania kryzysowego w Policji. Jest także twórcą prawie 300 biogramów policjantów zamordowanych na Wschodzie przez NKWD i wielu inskrypcji nagrobnych na cmentarzu w Miednoje.

Kontakt z Autorem: za pośrednictwem Redakcji

Dr Wiesław Smolski – absolwent Akademii Obrony Narodowej, doktor nauk wojskowych, od 2010 r. wykładowca Niepaństwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Białymstoku. Autor wielu opracowań z zakresu bezpieczeństwa, obronności i zarządzania kryzysowego.

Kontakt z Autorem: smolski@wp.pl

Mgr Ewelina Winiarczyk-Waleniak – pracuje jako wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Solcu nad Wisłą filia w Szymanowie. Absolwentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie.

W ramach swoich badań zajmuje się tematyką dotyczącą integralnego rozwoju i wychowania, preferowanej i urzeczywistnianej hierarchii wartości młodzieży szkolnej, znaczenia środków masowego przekazu w wychowaniu i resocjalizacji oraz metod twórczej resocjalizacji. Jest autorką i współautorką kilkunastu artykułów naukowych.

Kontakt z Autorką: ewelinawiniarczyk1990@gmail.com